
PLASTIKË

LETRA DHE 
KARTON

QELQ, ALUMIN 
DHE LETËR E 

SHTYRË

Mbledhja e diferencuar e mbetjeve derë më derë
KALENDARI JAVOR I MBLEDHJES SË MBETJEVE

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË

Plastikë
Vendoseni brenda
kontejnerit

Letra dhe Karton
Vendoseni brenda kontejnerit

Qelq, Alumin Dhe Letër e 
Shtyrë
Vendoseni brenda
kontejnerit

Mbetje Ushqimi Perime
dhe Fruta Bukë dhe
Drithëra Mbetje Kafeje
Lule dhe Bimë të Prera
Gëzhoja Vezësh
Peceta të Palara
Shoqë Stikesh

Tavolina dhe Gotat e 
Letër
Trupa Kafshësh
Vaj Për Skuqje
Pepaqe dhe Absorbentë
Sasi të Mëdha Kockash
dhe Gëzhojash Deti
Ushqime Ende të Nxehta

Të Gjitha Materialet e 
Riciklueshme
Bateria dhe Ilaçe
Material Ndërtimi
Bateritë e Makinave
Gjethe dhe Prerje Pemësh
Pajisje Elektronike
Materiale Toksike dhe të
Rrezikshme

Lugë dhe Pirunë
Plastike
Lodra
Stilolapsa dhe Markerë
Furçë Dhëmbësh

Letër e Palarë
Peceta dhe Fletë
Palosëse
Kartonët e Picës të
Palarë
Faturat Termike
Letër Kimike për Faks
Letër e Yllë/Plastifikuar

Pasqyrat
Qeramika dhe Porselani
Llambat dhe Neon
Fletët e Qelqit
Objekte Metalike
Tiganë dhe Lugë/Pirunë
Tel

Sanitarë
Material Ndërtimi
Material Hekuri
Materiale Toksike dhe të
Rrezikshme

Çorape Najloni
CD/DVD Blu-ray Porselen
dhe Qeramika
Lugë dhe Pirunë Plastike
Pepaqe dhe Absorbentë
Mbetje Cigare
Fikës Zjari
Shiringa
Furçë Dhëmbësh
Gotat e Qelqit

Qese dhe Shopper
Polistiren
Filme
Shishe dhe Dispenser
Kontejner për Ushqime
Gotat dhe Tavolina
Plastike Pa Mbetje

Gazeta dhe Revista
Libra dhe Fletore
Letër Paketimi
Flutura Publicitare
Fotokopje
Kutitë e Kartonit
Qeset e Letër
Brick Tetra Pak
Kartonët e Picës të
Pastra

Shishe
Kavanoza
Kutitë dhe Konserva
Kupanë Alumini

TV
Mobilje dhe Dyshekë
Kompjuterë dhe Printera
Shutter-e dhe Rulota
Pajisje Elektronike të
Vogla (furre; toster)
Pajisje Elektronike të
Mëdha (frigorifer;lavatrice)
Llambat
Lodra
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PLASTIKË LETRA DHE KARTON
QELQ, ALUMIN DHE 

LETËR E SHTYRË MBETJE TË MËDHA

POPO PO PO PO

Konferimi i mbetjeve: vendosni pajisjet jashtë banesës ose pallatit tuaj nga ora 20:00 e ditës së mëparshme deri ora 05:00 të ditës së mbledhjes.

ORGANIK
Organik
Vendoseni brenda një qese bio-
kompostuese dhe vendoseni në
kontejner

ORGANIK

MBETJE E THATË
mbetje e pareciklueshme

Mbetje e thatë
Vendoseni brenda një qese
gjysmë-transparent dhe
MOS PËRDORNI QESA TË ZEZË

MBETJE E THATË Nuk është e mundur të
merren mbetje që
përmbajnë materiale të
ndryshme dhe në ditë ose
orare të ndryshme nga
ato të treguara

PEPAQË DHE 
PELENA TË MËDHA

Vendoseni ditëve të
mbledhjes së organikut
dhe mbetjeve të thata në
qese pranë kontejnerit

095 293 85 20
Nga telefoni celularNga rrjeti fikse

800 164 722
Comune di 
Barcellona
Pozzo di Gotto



Ju mund të bëni sinjalizime ose të merrni informacion duke 
vizituar faqen www.dusty.it/barcellonapozzodigotto ose në
aplikacionin Dusty (për iOS dhe Android).

QENDRA KOMUNALE E GRUMBULLIMIT
Via Ettore Maiorana n. 18

Lloje të tjera materialesh

Mbetje voluminoze dhe MEE
(Mbetje voluminoze dhe pajisje elektrike dhe elektronike)
Tërheqje falas në banesë vetëm me prenotim, duke telefonuar
numrin 800 164 722 ose 095 293 85 20, maksimumi 3 copë për herë.
Në alternativë, dorëzimi mund të bëhet pranë Qendrës Komunale të
Grumbullimit.

Mbetje krasitjeje dhe degë
Tërheqje falas në banesë (në çanta të tejdukshme) vetëm me 
prenotim, duke telefonuar numrin 800 164 722 ose 095 293 85 20.
Në alternativë, dorëzimi mund të bëhet pranë Qendrës

Komunale të Grumbullimit.

Nga telefoni celular

800 164 722 095 293 85 20

Për informacione, sinjalizime, sugjerime, ankesa, tërheqje falas të
mbetjeve voluminoze dhe pajisjeve elektrike dhe elektronike, shërbimi i
grumbullimit të diferencuar derë më derë.

Nga rrjeti fiks

Ndjekni faqen tonë Diferenzia con Dusty - Barcellona Pozzo di Gotto
Na gjeni gjithashtu në

Barcellona
Pozzodi Gotto

ORAR DIMËROR
nga e hëne në të shtunë, nga ora 08:00 deri në ora 12:30 dhe

nga ora 14:00 deri në ora 17:30
ë dielë nga ora 10:00 deri në orën 13:00

ORAR VEROR
nga e hëne në të shtunë, nga ora 08:00 deri në ora 12:30 dhe

nga ora 14:30 deri në ora 18:00
ë dielë nga ora 10:00 deri në orën 13:00

Mbledhja e diferencuar derë më derë
KALENDARI JAVOR I GRUMBULLIMIT TË MBETJEVE
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